
Käthe ‐ Kollwitz Gymnasium Schuljahr 18_19   16.11.2018
Seite 1

1. Stunde 6. Stunde 7. Stunde 8. Stunde
Anfangs‐endzeiten Beg.: 7:45 Ende: 13:15 14:10 14:55
Orte / Hst. Linie Linie  Linie  Linie 

220       /       234 220 220 220
Pabstorf, Post       06:25 14:26 15:26 16:16
Aderstedt, Str. der Freundschaft       06:30 14:21 15:21 16:11
Schlanstedt, Schießwinkel       06:37 14:16 15:16 16:06
Eilsdorf, Huystr.       06:42 14:11 15:11 16:01
Dingelstedt, Schule       06:46 14:07 15:07 15:57
Röderhof, Mitte       06:51 14:02 15:02 15:52
Röderhof, Neubauten       06:52 14:01 15:01 15:51
Neu Runstedt       07:00 13:52 14:52 15:42
HBS, Röderhofer Str.       07:04 13:48 14:48 15:38
HBS, W.‐ Rathenau‐Str.       07:09 13:44 14:44 15:34
HBS, Busbahnhof        07:14 13:40 14:40 15:30

Shuttelbus ab HBS, Busbahnhof                          07:25 I I I
Shuttlebus an Kä ‐ Ko                         07:30 I I I

Straßenbahn an Hauptbahnhof X 13:32 14:32 15:17
Straßenbahn ab Landratsamt X 13:26 14:26 15:11

1. Stunde 6. Stunde 7. Stunde 8. Stunde
Anfangs‐endzeiten Beg.: 7:45 Ende: 13:15 14:10 14:55
Orte / Hst. Linie Linie  Linie Linie  Linie Linie  Linie

236        /        234 222 236 222 236 222 236
Umstieg Umstieg Umstieg

in Linie 236 in Linie 236 an Grundschule in Linie 236
Schwanebeck, Friedensplatz 14:05 14:10 ab 15:11 15:15 15:54 16:00 ab
Schwanebeck, Grundschule
Nienhagen, Turmstraße      06:41 14:16 15:20 16:06
Kloster Gröningen, Post      06:46 14:21 15:25 16:11
Gröningen, Dalldorfer Weg      06:49 14:25 15:28 16:14
Deesdorf, Leipziger Str.      06:54 14:29 15:33 16:19
Adersleben, Dorfstraße      06:58
Wegeleben, Bruchtor      07:00
Wegeleben, Quedlinburger Tor      07:01
Harsleben, Amtstor      07:09
Harsleben, Qudlinburger Str.      07:11
Halberstadt, Quedlinburger Str.      07:18
HBS, Busbahnhof       07:21 13:40 14:56 14:40 16:00 15:30 16:46

Shuttelbus ab HBS, Busbahnhof                           07:25 I X I X I X
Shuttlebus an Kä ‐ Ko                         07:30 I X I X I X

Straßenbahn an Hauptbahnhof 13:32 X 14:32 X 15:17 X
Straßenbahn ab Landratsamt 13:26 X 14:26 X 15:11 X



Käthe ‐ Kollwitz Gymnasium Schuljahr 18_19 
Seite 2

1. Stunde 6. Stunde 7. Stunde 8. Stunde
Anfangs‐endzeiten Beg.: 7:45 Ende: 13:15 14:10 14:55
Orte / Hst. Linie Linie Linie Linie

222 /  214        43‐2 /  234 43‐2   /    222 214 214    /    222
Anderbeck, Julius Lübke Str. 06:40 14:30 15:18 16:19
Huy‐Neinstedt, Am Teichberg I I 15:15    I
Huy‐Neinstedt, Vor dem Tore          06:45 I 16:06
Athenstedt, Busbf.          06:54 I 15:06 15:56
Athenstedt, Hauptstr.          06:55 14:17 15:04 15:54
Aspenstedt, Kindergarten          06:58  /  07:07 14:01 15:01 15:51
Sargstedt, Halberstädter Str.          07:02  /  07:11 13:57 14:57 15:47
Sargstedter Siedlung          07:07  /  07:16 13:52 14:52 15:42
HBS, Röderhofer Str.          07:11         I 13:48 14:48 15:38
HBS, W.‐ Rathenau‐Str.          07:16         I 13:44 14:44 15:34
HBS, Kä‐Ko‐Gymn.     I         07:31
HBS, Busbahnhof  07:20/07:21 13:40 / 13:40 14:40 15:30 / 15:30

Shuttelbus ab HBS, Busbahnhof  07:25 I I I
Shuttlebus an Kä ‐ Ko 07:30 I I I

Straßenbahn an Hauptbahnhof X 13:32 14:32 15:17
Straßenbahn ab Landratsamt X 13:26 14:26 15:11

1. Stunde 1. Stunde 6. Stunde 7. Stunde 8. Stunde
Anfangs‐endzeiten Beg.: 7:45 Beg.: 7:45 Ende: 13:15 14:10 14:55
Orte / Hst. Linie Linie Linie Linie Linie

221          /       234 222   /   234 222 222 222
Eilenstedt, Breite Straße          I 06:53 14:16 15:25 16:05
Schwanebeck, Friedensplatz          I 07:04 14:05 15:12 15:54
Schwanebeck, Stadtpark          I 07:07 14:02 15:02 15:52
Groß Quenstedt, Feldstraße      06:57    I 13:55 14:55 15:45
Groß Quenstedt, Schulhort      06:58    I 13:54 14:54 15:44
Emersleben, Hechtsplatz      07:03    I 13:50 14:50 15:40
Emersleben, Gewerbegebiet      07:05    I 13:48 14:48 15:38
HBS, Magdeburger Chaussee      07:13    I 13:42 14:42 15:32
HBS, Busbahnhof       07:15 07:20 13:40 14:40 15:30

Shuttelbus ab HBS, Busbahnhof                        07:25 07:25 I I I
Shuttlebus an Kä ‐ Ko                       07:30 07:30 I I I

Straßenbahn an Hauptbahnhof X X 13:32 14:32 15:17
Straßenbahn ab Landratsamt X X 13:26 14:26 15:11



Käthe ‐ Kollwitz Gymnasium Schuljahr 18_19
Seite 3

1. Stunde 6. Stunde 7. Stunde 8. Stunde
Anfangs‐endzeiten Beg.: 7:45 Ende: 13:15 14:10 14:55
Orte / Hst. Linie Linie Linie Linie

234 234 234 234
Rodersdorf; Str. der Freundschaft 06:55 14:05 15:05 15:55
Adersleben, Bodebrücke 06:59 14:01 15:01 15:51
Wegeleben, Bruchtor 07:00 14:00 15:00 15:50
Wegeleben, Quedlinburger Tor 07:01 I I I
Wegeleben, Park I 13:58 14:58 15:48
Harsleben, Amtstor 07:09 13:50 14:50 15:40
Harsleben, Quedlinburger Str. 07:11 13:48 14:48 15:38
HBS, Quedlinburger Str. 07:18 13:42 14:42 15:32
HBS, Busbahnhof  07:21 13:40 14:40 15:30

Shuttelbus ab HBS, Busbahnhof  07:25 I I I
Shuttlebus an Kä ‐ Ko 07:30 I I I

Straßenbahn an Hauptbahnhof X 13:32 14:32 15:17
Straßenbahn ab Landratsamt X 13:26 14:26 15:11

1. Stunde 6. Stunde 7. Stunde 8. Stunde
Anfangs‐endzeiten Beg.: 7:45 Ende: 13:15 14:10 14:55
Orte / Hst. Linie Linie Linie Linie

 213         /        234 213 213 213
Danstedt, Dorfteich      06:50
Danstedt; Im Tor      06:51 14:15 15:15 16:03
Ströbeck, Schule      06:59 I I I
Ströbeck, Bahnhofstr.      07:00 14:00 15:00 15:50
Mahndorf, Dorfstraße      07:03 13:56 14:56 15:46
Veltensmühle      07:04 13:54 14:54 15:44
HBS, W.‐ Rathenau‐Str.      07:14 13:44 14:44 15:34
HBS, Busbahnhof       07:19 13.40 14:40 15:30

Shuttelbus ab HBS, Busbahnhof                         07:25 I I I
Shuttlebus an Kä ‐ Ko                        07:30 I I I

Straßenbahn an Hauptbahnhof X 13:32 14:32 15:17
Straßenbahn ab Landratsamt X 13:26 14:26 15:11

1. Stunde 6. Stunde 7. Stunde 8. Stunde
Anfangs‐endzeiten Beg.: 7:45 Ende: 13:15 14:10 14:55
Orte / Hst. Linie Linie Linie Linie

HVG Einsatz 231 231 231
Derenburg, Zentrum / Werniger. Str. 07:00 13:58 14:54 15:54
Derenburg, Hospital 07:01 13:56 14:51 15:51
Böhnshausen, Berufsschule 07:05 13:51 14:46 15:46
Langenstein, Rathaus 07:09 13:46 14:41 15:41
Langenstein, Schloss 07:10 13:44 14:39 15:39
Langenstein, Gewerbegebiet 07:11 13:43 14:38 15:38
HBS, Harmoniestraße 07:18 13:37 14:32 15:32
HBS, Theater 07:19 13:35 14:30 15:30
HBS, W.‐ Rathenau‐Str. 07:21 13:34 14:29 15:29
HBS, Busbahnhof  13:30 14:25 15:25


